1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA – COMISSÃO DE CONCURSO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NA TITULARIDADE DE SERVIÇOS NOTARIAIS E DE REGISTRO
EDITAL N.º 07/2007 – TJAC/NOTÁRIOS, DE 4 DE SETEMBRO DE 2007

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE (TJAC) torna públicos os horários

de realização da prova oral, conforme sorteio realizado em 3 de setembro de 2007, na forma do subitem
2.1.1 do Edital n.º 05/2007 – TJAC/Notários, de 30 de julho de 2007, publicado no Diário da Justiça do

Estado do Acre, conforme abaixo especificado.
1 DA PROVA ORAL
1.1 A prova oral, de responsabilidade do TJAC, abrangerá uma ou mais das seguintes áreas de
conhecimento: Direito Administrativo, Direito Civil, Direito Constitucional, Direito Tributário e
Legislação Notarial, e será realizada nos dias 18, 19, 20, 21, 22, 25 e 26 de setembro do corrente ano,
com início às 15h30min (horário local de Rio Branco/AC), no Espaço Cultural do Fórum Barão do Rio
Branco, localizado à Rua Benjamim Constant, n.º 1.165 – Centro, Rio Branco/AC, nos horários
estabelecidos a seguir.

1.1.1 Data da prova: 18/9/2007
N.º de ordem Data Horário Candidato

1 18/9/2007 15:30 João de Deus Santos
2 18/9/2007 15:50 Carlos Gomes de Araújo Borges
3 18/9/2007 16:10 Gervazio Fernandes de Serra Junior
4 18/9/2007 16:30 Marcos Antonio Marocco
5 18/9/2007 16:50 Vicente João Gomes
6 18/9/2007 17:10 Tiago Canan

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo
7 18/9/2007 17:50 Rodrigo da Silva Azevedo
8 18/9/2007 18:10 Cléber Correa
9 18/9/2007 18:30 Silvano Decarli
10 18/9/2007 18:50 Guilherme José de Almeida

1.1.2 Data da prova: 19/9/2007
N.º de ordem Data Horário Candidato

1 19/9/2007 15:30 Durval Cichetto Junior
2 19/9/2007 15:50 Renato Martins da Silva
3 19/9/2007 16:10 Marlene Rodrigues Silveira Decarli
4 19/9/2007 16:30 Clarindo Ferreira Araújo Filho
5 19/9/2007 16:50 Felipe Uriel Felipetto Malta
6 19/9/2007 17:10 Alessandra Chagas Braga Guerra

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo
7 19/9/2007 17:50 Velenice Dias de Almeida e Lima
8 19/9/2007 18:10 Adriana Mara de Oliveira
9 19/9/2007 18:30 Fabíola Gabriela Pinheiro de Queiroz
10 19/9/2007 18:50 Shirlei de Oliveira Hage

 2

1.1.3 Data da prova: 20/9/2007

N.º de ordem Data Horário Candidato
1 20/9/2007 15:30 Julle Anderson de Souza Mota
2 20/9/2007 15:50 Mariana Viegas Cunha
3 20/9/2007 16:10 Fabrício Brandão Coelho Vieira
4 20/9/2007 16:30 Gessy Rosa Bandeira da Silva
5 20/9/2007 16:50 Rafael Ciccone Pinto
6 20/9/2007 17:10 Valéria Cristina Aquino dos Anjos

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo
7 20/9/2007 17:50 Luciano José Trindade
8 20/9/2007 18:10 Fabiana Faro de Souza Campos
9 20/9/2007 18:30 Aryne Cunha do Nascimento
10 20/9/2007 18:50 Solange de Souza Fagundes

1.1.4 Data da prova: 21/9/2007
Nº de ordem Data Horário Candidato

1 21/9/2007 15:30 Fabrício Mendes dos Santos
2 21/9/2007 15:50 Juliana Follmer
3 21/9/2007 16:10 Fernando Brandão Coelho Vieira
4 21/9/2007 16:30 Luiz Antonio Ferreira Pacheco da Costa
5 21/9/2007 16:50 Vinicius Rocha Pinheiro Machado
6 21/9/2007 17:10 Ana Paula Gavioli Bittencourt

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo
7 21/9/2007 17:50 Elmar Maria Brasilina de Araújo
8 21/9/2007 18:10 Silvio dos Santos Neto
9 21/9/2007 18:30 Oziel Francisco de Souza
10 21/9/2007 18:50 Etelvana Alvarez Paulino Jacovacci

1.1.5 Data da prova: 22/9/2007

N.º de ordem Data Horário Candidato
1 20/9/2007 15:30 Luciano Haddad Monteiro de Castro
2 22/9/2007 15:50 Ricardo Hiran Pelissari Rizzo
3 22/9/2007 16:10 Joel Luiz Antunes de Chaves
4 22/9/2007 16:30 Jorge Luis Moran
5 22/9/2007 16:50 Luiz Carlos de Souza
6 22/9/2007 17:10 Jorge Ronaldo dos Santos

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo
7 22/9/2007 17:50 João Batista Perígolo
8 22/9/2007 18:10 Nancy Raquel Dutra Felippeto Malta
9 22/9/2007 18:30 José Adroaldo Chagas Junior
10 22/9/2007 18:50 Valéria Helena C. Fernades de Almeida

 3

1.1.6 Data da prova: 25/9/2007
N.º de ordem Data Horário Candidato

1 25/9/2007 15:30 Francisco Manfredo do Amaral Almeida
2 25/9/2007 15:50 Geraldo Jairo de Souza
3 25/9/2007 16:10 Aline Fiúza Ciccheto
4 25/9/2007 16:30 Adão Ricardo de Freitas
5 25/9/2007 16:50 Antonio Seabra da Cruz Neto
6 25/9/2007 17:10 Sharon Cardoso Cândido de Oliveira

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo
7 25/9/2007 17:50 Lidiana Leopoldina Araújo de Melo
8 25/9/2007 18:10 Antonio Sérgio Faria Araújo
9 25/9/2007 18:30 Rosana Braga Rondon
10 25/9/2007 18:50 Juliana Caobianco Queiroz Mateus

1.1.7 Data da prova: 26/9/2007

N.º de ordem Data Horário Candidato
1 26/9/2007 15:30 Osvaldo Francisco Pires
2 26/9/2007 15:50 José Gustavo Montes de Oliveira
3 26/9/2007 16:10 Ricardo de Vasconcelos Martins
4 26/9/2007 16:30 Leonardo das Neves Carvalho
5 26/9/2007 16:50 Juan Pablo Correa Grossweiler
6 26/9/2007 17:10 Fátima Suzana Marsaro

Intervalo Intervalo Intervalo Intervalo
7 26/9/2007 17:50 Raimundo Néri Santiago
8 26/9/2007 18:10 Marcos Garcez Vieira
9 26/9/2007 18:30 Arysson Lincoln Contato Garcia
10 26/9/2007 18:50 Osman Rodrigues de Sales
11 26/9/2007 19:10 Juacy Raimundo da Silva Filho
12 26/9/2007 19:30 Túlio Sobral Martins Rocha

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos que não apresentaram a documentação para a fase de investigação da vida funcional e
individual, encaminhados ou postados até o dia 20 de agosto do corrente ano, restaram inabilitados,
conforme previsão contida no subitem 10.1.4 do Edital n.º 1/2006 – TJAC/Notários, de 11 de setembro de
2006 e no § 4.º do art. 10 da Resolução CONAD n.º 11/2006.
2.2 Para a realização da prova oral os candidatos deverão observar todas as disposições contidas no Edital
n.º 05/2007 – TJAC/Notários, de 30 de julho de 2007.
2.3 Em audiência pública, a ser realizada no dia 2 de outubro do corrente ano, às 16h, no Espaço
Cultural, serão abertos os envelopes contendo as notas da prova oral, ocasião em que serão divulgados os
resultados.

Desembargador PEDRO RANZI
Presidente da Comissão do Concurso